
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КУЗБАССА 
 

ПРИКАЗ 
 

от 30.07.2024  № 674 - ОД 

г. Кемерово 

 

О присвоении спортивных разрядов 
 

На основании положения о Единой всероссийской 

классификации, утвержденного приказом Министерства спорта 

Федерации от 19 декабря 2022 № 1255, п р и к а з ы в а ю: 

Присвоить спортивные разряды: 

Первый спортивный разряд по Водно-моторному спорту: 

Ногих Валентину Сергеевичу 

спортивной 

Российской 

Региональная общественная организация "Федерация водно-моторного спорта 

кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Водно-моторному спорту: 

Ретивых Денису Георгиевичу 

Региональная общественная организация "Федерация водно-моторного спорта 

кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Кёрлингу: 

Петропавловской Анне Константиновне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта" 
 

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике: 

Шломе Константину Сергеевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по легкой атлетике имени 

В.А. Савенкова" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Брагину Богдану Владимировичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа олимпийского резерва № 3" 
 
 
Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Вракову Савелию Александровичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация лыжных гонок" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Добренькому Роману Дмитриевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа олимпийского резерва № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Конниковой Екатерине Павловне 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация лыжных гонок" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Коробкину Павлу Сергеевичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация лыжных гонок" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Лобазову Роману Николаевичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация лыжных гонок" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Логиновой Анне Ивановне 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация лыжных гонок" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Николаеву Ивану Игоревичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация лыжных гонок" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Широкову Богдану Денисовичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа олимпийского резерва № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Настольному теннису: 

Трухан Эвелине Вадимовне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису" 
 

Первый спортивный разряд по Подводному спорту: 

Сидоровой Алисе Сергеевне 

Региональная общественная спортивная организация "Федерация подводного 

спорта" кемеровской области - кузбасса 
 

Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе: 

Звереву Дмитрию Витальевичу 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей "Городской дворец детского (юношеского) творчества им. н.к. 

крупской" 
 

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе: 

Кичигину Артему Сергеевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа "Атлант" г. юрги имени в.и. гончарова" 
 

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе: 

Мари Вадиму Алексеевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа "Атлант" г. юрги имени в.и. гончарова" 
 

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе: 

Шулаякову Ильдару Дамировичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа "Атлант" г. юрги имени в.и. гончарова" 
 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Гераськину Денису Евгеньевичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация спортивного 

ориентирования" 
 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Синяковой Анастасии Георгиевне 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация спортивного 

ориентирования" 
 

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму: 

Андреевой Татьяне Сергеевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивного 

туризма» 
 

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму: 

Малкову Климу Юрьевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивного 

туризма» 
 

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму: 

Поблагуеву Артёму Александровичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивного 

туризма» 
Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Спортивному туризму: 

Прокопенко Владимиру Олеговичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивного 

туризма» 
 

Первый спортивный разряд по Стрельбе из лука: 

Тодышевой Жанне Валерьевне 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация 

стрельбы из лука кемеровской области - кузбасса" 
 

Первый спортивный разряд по Тяжелой атлетике: 

Жданову Льву Алексеевичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация тяжелой атлетики 

кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Тяжелой атлетике: 

Присяжнюку Ефрему Даниловичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация тяжелой атлетики 

кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Хоккею: 

Беспрозванных Герману Дмитриевичу 

Ассоциация "Новокузнецкий хоккейный клуб "Металлург" 
 

Первый спортивный разряд по Хоккею: 

Захарову Вадиму Станиславовичу 

Ассоциация "Новокузнецкий хоккейный клуб "Металлург" 
 

Первый спортивный разряд по Хоккею: 

Калашникову Павлу Евгеньевичу 

Ассоциация "Новокузнецкий хоккейный клуб "Металлург" 
 

Первый спортивный разряд по Хоккею: 

Ковязину Ивану Дмитриевичу 

Ассоциация "Новокузнецкий хоккейный клуб "Металлург" 
 

Первый спортивный разряд по Хоккею: 

Щеглову Никите Алексеевичу 

Ассоциация "Новокузнецкий хоккейный клуб "Металлург" 
 
 
 
 
 
 
 

Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике: 

Жировой Ксении Евгеньевне  

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа №2" 
 

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике: 

Жуковской Алисе Кирилловне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа № 6 им. манеева в.п." 
 

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике: 

Зыряновой Арине Сергеевне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа № 6 им. манеева в.п." 
 

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике: 

Исаковой Варваре Евгеньевне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа №2" 
 

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике: 

Кузьминич Таисии Станиславовне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа № 6 им. манеева в.п." 
 

Первый спортивный разряд по Художественной гимнастике: 

Михайлициной Ангелине Евгеньевне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа № 6 им. манеева в.п." 
 
 
 
 

Министр Мяус Сергей Анатольевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Галина Юрьевна Варламова 


		2024-07-30T12:11:35+0700
	Мяус Сергей Анатольевич




